Não compareceu o Professor 

Lauer Alves Nanes dos Santos, representante da Área de Letras e Artes, Constatada a 

existência de quorum legal, o senhor presidente iniciou a reunião dizendo que esta era uma 

reunião histórica, por estar trabalhando com cento e vinte e oito (128) vagas para 

professores efetivos. Nem 01: APROVAÇÃO DA ATA 03/ 2008: A ata foi retirada de 

pauta a pedido do senhor presidente, Item 02: INDICAÇÃO DE REPRESENTANTE DO 

COCEPE PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE IMPLANTAÇÃO E 

ACOMPANEAMENTO INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 215 DE MARÇO DE 2008.